

## GRY WOJENNE W AON

21 milionów złotych kosztowało stronę polską otwarcie 22 marca w Akademii Obrony Narodowej w Warszawie Centrum Symulacji i Komputerowych Gier Wojennych. Zostało ono powołane dla potrzeb wspomaganej komputerowo działalności dydaktycznej i badawczej w zakresie szkolenia żołnierzy na szczeblu strategicznym, operacyjnym i taktycznym, a tym samym przygotowania słuchaczy AON do pracy dowódczo-sztabowej. Powstało ono przy ścisłej współpracy z instytucjami rządowymi Stanów Zjednoczonych w ramach programu FMS (Foreign Military Support). Amerykanie dostarczyli system symulacyjny JTLS (Joint Theater Level Simulation), sprzęt teleinformatyczny firm Sun i Cisco, a także zapewnili szkolenia polskiej kadry. W Centrum używane będą również polskie rozwiązania, np. Zautomat-

yzowany System Reagowania Kryzysowego „Alaska”, Symulacyjny System Wspomagania Szkolenia Operacyjnego „Złocień”, Pakiet Grafiki Operacyjnej 2006 oraz Zautomatyzowany System Dowodzenia „Szafran”. Żołnierze będą szkolili się na blisko 200 roboczych stacjach komputerowych. System symulacyjny JTLS umożliwia wygenerowanie, zobrazowanie i przemieszczanie na ekranie komputerów dowolnego rodzaju jednostek wojskowych, a dodatkowo symuluje działania bojowe. Oprogramowanie w wersji oryginalnej nie korzysta z podkładu mapowego, tylko z sześciokątnych pól zwanych „heksami”. Jednak na wewnętrzny użytek Wojska Polskiego pracownicy AON opracowali system, dzięki któremu dane „bojowe” z JTLS są wyświetlane na dowolnym podkładzie (mapa rastrowa, wektorowa, zdjęcia sa-



telitarne) w systemie ArcGIS firmy ESRI. W centrum będzie ćwiczyło około 3000 osób rocznie. Na rok 2006 zaplanowano 11 szkoleń. W uroczystości otwarcia udział wzięli m.in. minister Radosław Sikorski, ambasador Stanów Zjednoczonych w Polsce Victor

Ashe (obaj na zdjęciu), szef Sztabu Generalnego WP generał broni Franciszek Gągor, komendant AON generał broni dr Józef Flis, szef Dowództwa Operacyjnego generał broni Henryk Tacik.

Tekst i zdjęcie MAREK PUDŁO



### KRAJOBRAZY Z KRAŃCA ŚWIATA

Tak został zatytułowany wernisaż wystawy zdjęć Zbigniewa Bochenka z wypraw do Chile i Argentyny. Otwarty został 16 marca w Bibliotece Narodowej w Warszawie, a prace można było oglądać do końca marca. Zbigniew Bochenek jest pracownikiem Instytutu Geodezji i Kartografii i od wielu lat prowadzi Towarzystwo Eksploracyjne – klub grupujący ludzi ciekawych świata. Stara się on docierać do egzotycznych zakątków w Azji, Afryce i Ameryce tacińskiej. Owocem podróży z 2003 roku do Argentyny i Chile są zdjęcia dokumentujące m.in. piękno przyrody Patagonii, różnorodność jej mieszkańców i wielobarwność indiańskich kultur, a także architekturę.

MP

*Wszystkim polskim geodetom  
i kartografom pogodnych,  
ciepłych, pełnych głębokiej  
nadziei Świąt Wielkanocnych,  
wiosny w sercu  
oraz optymistycznego i ufego  
spojrzenia w przyszłość*



*życzą*

*Główny Geodeta Kraju Jerzy Albin  
wraz ze współpracownikami  
oraz duszpasterz  
Służby Geodezyjnej i Kartograficznej  
ks. Jan Majewski*